
 
   

 

Affari Generali

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 47 del 05-06-2023

OGGETTO:

ASSEGNAZIONE ALL'APS PRO LOCO CARINARO "SANTA EUFEMIA" - SPAZIO VERDE PUBBLICO PER LA
REALIZZAZIONE DI UN ORTO SOCIALE

 
L’anno duemilaventitre , il giorno cinque del mese di Giugno , alle ore 18:00 nella Sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l'adunanza il
ViceSindaco dott. Alfonso Bracciano e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco X  
BRACCIANO ALFONSO Vicesindaco X  
BARBATO NICOLA MAURO Assessore X  
BARBATO EUFEMIA Assessore X  
MAURIELLO ELISABETTA Assessore X  

 
Presenti  4
Assenti 1
 
Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Carlo Della Peruta
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERA

 

Settore: AREA SERVIZI SOCIALI

 

Vista la richiesta pervenuta al Comune di Carinaro, assunta al Protocollo Generale dell’Ente al nr. 5605 del



29/05/2023, da parte del Rappresentane Legale dell’Associazione APS Pro Loco Carinaro “Santa Eufemia”,
Raffaele Compagnone, con sede in Carinaro (CE) alla Piazza municipio, 1, con la quale chiede l’adesione a
titolo gratuito del Comune di Carinaro, in qualità di Partner, alla proposta progettuale denominata
“Generazioni Connesse: Dal Digitale alla Terra” di cui è capofila l’Associazione  Cibo sociale O.D.V.
Che detto progetto congiunge tecnologia, agricoltura e solidarietà sociale, in primis coinvolge giovani e
anziani in un percorso di scambio di competenze e conoscenze, quindi  non solo si pone l’obiettivo  di ridurre
il divario digitale e di preservare le tradizioni locali, ma soprattutto a promuovere pratiche ecologiche e a
dare sostegno alle famiglie bisognose attraverso la distribuzione di frutta e verdura coltivate localmente;
Che oggetto del partenariato  da parte dell’Ente sarà la diffusione delle iniziative progettuali sul territorio
attraverso la promozione presso i propri canali  nonchè   la messa a disposizione di un’Area da destinare ad
Orto Sociale .
RITENUTO che questa Amministrazione  ritiene doveroso sostenere con la propria adesione a tale
partenariato ,

 Preso atto dei pareri espressi ai sensi del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con
d.lgs n.267 del 18.08.2000;

D E L I B E R A

Per i motivi su esposti che valgono qui come integralmente trascritti e ripetuti;
1.    Di accogliere la richiesta di partenariato pervenuta al Comune di Carinaro, assunta al Protocollo
Generale dell’Ente al nr. 5605 del 29/05/2023, da parte del Rappresentane Legale dell’Associazione
APS Pro Loco Carinaro “Santa Eufemia”, Raffaele Compagnone, con sede in Carinaro (CE) alla Piazza
municipio, 1;

2.    Di aderire come Amministrazione Comunale al partenariato proposto dal Rappresentane Legale
dell’Associazione APS Pro Loco Carinaro “Santa Eufemia”, Raffaele Compagnone, con sede in
Carinaro (CE) alla Piazza municipio, 1;

3.    per la realizzazione del progetto Generazioni Connesse: Dal Digitale alla Terra” con la diffusione
delle iniziative progettuali sul territorio attraverso la promozione presso i propri canali  nonchè   la
messa a disposizione di un’area da destinare ad orto sociale;

4.    Di approvare la dichiarazione di collaborazione che allegata al presente atto ne forma parte
integrante e sostanziale ;.

5.    Di dare atto che Il coinvolgimento nel progetto non prevede alcun impegno finanziario da parte
del Comune di Carinaro, in quanto l'APS ProLoco Carinaro, così come formalizzato nella richiesta del
29/05/2023, prot. nr. 5605, si farà carico di tutte le spese di tutto lo spazio assegnato.

6.      Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 co. 4 del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.

 

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 

 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 121 DEL 29-05-2023



 

Oggetto: ASSEGNAZIONE ALL'APS PRO LOCO CARINARO "SANTA EUFEMIA" - SPAZIO VERDE
PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI UN ORTO SOCIALE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 29-05-2023
Il Responsabile del Settore

  VINCENZO PICONE

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
 

x la copia

  
   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 

 

 

Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 

 

DELIBERA DI GIUNTA



PROPOSTA N. 121 DEL 29-05-2023

 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE ALL'APS PRO LOCO CARINARO "SANTA EUFEMIA" - SPAZIO
VERDE PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI UN ORTO SOCIALE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 05-06-2023
Il Responsabile del Settore

  CARLO NICOLA BARBATO

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art.
3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole
tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il ViceSindaco
Dott. Alfonso Bracciano

    Il Segretario Generale
Dott. Carlo Della Peruta

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 121 DEL 29-05-2023

 
 

Oggetto: ASSEGNAZIONE ALL'APS PRO LOCO CARINARO "SANTA EUFEMIA" - SPAZIO
VERDE PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI UN ORTO SOCIALE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di

deliberazione indicata in oggetto.

                                            
Carinaro, Lì 05-06-2023 Il Responsabile del Settore  
  CARLO NICOLA BARBATO    

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI
PROPOSTA N. 121 DEL 29-05-2023

 
 

DELIBERA DI
 

N. 47    DEL  05-06-2023
 

 
Oggetto:ASSEGNAZIONE ALL'APS PRO LOCO CARINARO "SANTA
EUFEMIA" - SPAZIO VERDE PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI UN
ORTO SOCIALE
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio
dell'Ente in data 06-06-2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 21-06-2023 ai
sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.
 
Carinaro, lì 06-06-2023                                              Il Messo Comunale SAGLIOCCO ANGELA

SAGLIOCCO ANGELA
 

x
l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la
copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005


